1

广西机电职业技术学院

院办〔2020〕58 号

关于 2021 年寒假放假及疫情防控等
工作安排的通知

各部门：

根据《关于做好 2021 年元旦春节期间新冠肺炎疫情防控工作

的通知》（桂新冠防指〔2020〕208 号）文件精神和自治区工信

厅、教育厅要求，为做好寒假和春节期间学院安全稳定工作，结

合校历和疫情防控需要，经研究，现将 2021 年寒假放假及疫情防

控等工作安排通知如下：

一、 调整本学期教学安排

将本学期第 19 周教学安排调整如下：

㈠原第 19 周的考试，统一调至 1 月 16（星期六）、17 日（星

期日）两天进行。

㈡原第 19 周的实训，调至 1 月 9 日（星期六）、1 月 10 日（星

期日）、1 月 16（星期六）、1 月 17 日（星期日）或第 17 周、第

18 周的晚上进行，具体由各各系部安排，教务科研处统筹落实，

并及时通知到相关系部、教师和班级学生。

二、寒假放假及春季学期开学时间安排

㈠学生放假时间：1 月 18 日至 3 月 3 日。

㈡教职员工放假轮休时间：1 月 23 日至 3 月 2 日。3 月 3

2

日（星期三）起全体正常上班。寒假期间行政教辅部门和各系

（部）行政人员实行工作日值班制。春节法定假日期间（2021

年 2 月 11 日～2 月 17 日）部门内部不用安排值班，只安排学院

总值班，2 月 7 日（星期日）调休上班、2 月 20 日（星期六）各

部门调休值班。人员较少的行政教辅部门合并值班，其余部门单

独安排值班。具体值班安排另行通知。

㈢春季学期学生开学及正式上课时间：学生 2021 年春季学期

于 3 月 4 日（星期四）、3 月 5 日（星期五）分两批错峰开学报到、

注册，3 月 8 日（星期一）正式上课。

三、寒假有关工作安排

㈠确保完成寒假相关工作

寒假期间，各部门要继续认真履行本部门的工作职责，保质

保量地完成各项工作。

㈡加强疫情常态化防控工作

1.严格落实疫情防控责任。各部门主要负责人是疫情防控第

一责任人，要严格按照疫情防控要求，抓紧抓实抓细各部门疫情

防控措施。

2.严格防范校园疫情风险。保卫处要严格落实戴口罩、登记、

亮码、测温、通风等防控措施，师生员工要积极主动配合管理，

无异常方可进校。卫生所做好应急处置和留观隔离相关工作。后

勤管理处严格落实校园食品安全管理制度，及时排查风险隐患。

3.加强人员信息登记排查。各部门要继续加强师生员工健康

监测跟踪工作，严格落实对相关地区往来师生员工的登记和排查，

全面准确掌握师生员工健康状况，做到第一时间发现，第一时间

登记报告，第一时间落实管控服务。

4.加强自我健康管理及落实自我防控措施。减少不必要的活

3

动，非必要不聚集。养成良好的卫生习惯，做好清洁卫生和消毒

措施。合理安排旅游出行，非必要不离桂，原则上不前往境外及

国内中高风险地区。

㈢严格落实值班要求和规定

值班人员要到学院指定的地点值班，值班期间保持手机 24 小

时畅通，值班电话铃声响起三声以内接听电话。学院总值班由办

公室安排。学院总值班人员要到学院指定的地点值班，学院总值

班室设在办公楼107室，值班人员值班期间保持手机24小时畅通，

要按照疫情防控要求做好自身防护工作，除做好常规值班工作外，

要关注疫情变化，值班电话铃声响起三声以内接听电话，做到答

复问题迅速准确，记录及时全面。值班人员要严格执行信息报送

的有关规定，做到急事急报、特事特报、大事快报，避免出现瞒

报、漏报、错报和迟报等情况，确保一旦发生问题，能够做到早

报告、早控制、早解决。接到突发事件或紧急事件的报告要做好

详细的记录，并第一时间向值班的院领导汇报。

各部门要认真落实安全稳定工作责任制，确保校园安全稳定。

学院的安全稳定高于一切，希望相关人员认真履行值班职责，维

护我院校园安全稳定。

学院总值班电话：3249900（内线 9900），传真：3247697

广西机电职业技术学院办公室

2020 年 12 月 31 日

广西机电职业技术学院办公室 2020 年 12 月 31 日印发